РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13  июня 2017 года                                                                               №     259
      г. Лахденпохья

	Об утверждении Порядка ведения и формы реестра социально ориентированных некоммерческих организаций  – участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского     муниципального         района

В целях осуществления государственной политики в сфере взаимодействия органов местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций  в Лахденпохском муниципальном районе, создания электронной базы данных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Лахденпохского муниципального района (далее СО НКО), Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра СО НКО (Приложение № 1).

2. Утвердить форму реестра СО НКО (Приложение № 2).

3. Отделу социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района (И.В. Лорви) вести реестр СО НКО.

4. Отделу организационной работы и правовому обеспечению (Е.К. Солдатенкова) обеспечить размещение реестра СО НКО на  официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и информацию о размещении данного постановления на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в районной газете «Призыв».

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района					В.Д. Вохмин

Приложение № 1 к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 13  июня 2017 г.  №  259

Порядок ведения реестра
социально ориентированных некоммерческих организаций  в Лахденпохском муниципальном районе - участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющих уставную деятельность на территории Лахденпохского муниципального района в 2017 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющих уставную деятельность на территории Лахденпохского муниципального района (далее - Реестра).
1.2. Реестр не является государственным реестром и создан в информационных целях.

2. Ведение реестра

2.1. Реестр ведётся на бумажных и электронных носителях.
2.2. В Реестр подлежат включению следующие сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях - участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющих уставную деятельность на территории Лахденпохского муниципального района (далее - СО НКО):
1) наименование;
2) почтовый адрес (место нахождения) и контактные данные;
3) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации;
4) идентификационной номер налогоплательщика;
5) основные виды деятельности;
6) реализованные проекты за последние 2 года (название, цель, объём финансирования (при наличии));
7) ФИО руководителя.
2.3. Сведения Реестра обновляются отделом социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района не позднее 20 числа последнего месяца квартала.
2.4. Основанием для включения в Реестр является:
2.4.1. Заявление СО НКО о включении в Реестр по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Заявление заполняется в строгом соответствии с установленной формой и обязательным заполнением всех необходимых реквизитов. Заявители несут ответственность за достоверность предоставленных сведений.
2.6. В случае изменений данных СО НКО, включенных в Реестр, отделом социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района вносятся изменения в реестровую запись.
2.7. Реестровая запись подлежит исключению из Реестра по следующим основаниям:
2.7.1. Заявление СО НКО об исключении из Реестра;
2.7.3. Информация, полученная отделом социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района о ликвидации СО НКО.
2.8. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой для всеобщего ознакомления и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (http://lah-mr.ru)
Приложение № 1 к Порядку

Заявление СО НКО о включении в Реестр

		Главе Администрации
Лахденпохского муниципального района

	от

	(ФИО руководителя и наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

	Заявление

	(наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

	(далее – СО НКО) ходатайствует о включении в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющих уставную деятельность на территории Лахденпохского муниципального района.

	Почтовый адрес (место нахождения) и контактные данные

	;

	Основной государственный регистрационный номер записи о государственной

	регистрации

	;

	Территориальная сфера деятельности

	;

	Идентификационной номер налогоплательщика

	;

	Основные виды деятельности

	;

	ФИО руководителя

	;

	Реализованные проекты (программы) за последние 2 года (название, описание, цель, объём финансирования (при наличии))

	.

	Представленная информация подготовлена в соответствии с Порядком ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций осуществляющих уставную деятельность на территории Ленинградской области.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных.

	(ФИО и подпись руководителя социально ориентированной некоммерческой организации)

	"

	"

	20

	г.

М.П.

Приложение № 2 к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 13  июня 2017 г.  № 259

Форма реестра
социально ориентированных некоммерческих организаций  в Лахденпохском муниципальном районе
- участников муниципальных программ Администрации Лахденпохского муниципального района,
осуществляющих уставную деятельность на территории
Лахденпохского муниципального района

	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	Дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки
	Сведения о СО НКО
	реализованные проекты за последние 2 года

	наименование
	почтовый адрес (место нахождения) и контактные данные
	основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации
	идентификационной номер налогоплательщика
	основные виды деятельности
	название
	цель
	Объём финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10